

**N:o 131.**

Af herr **J. W. Bengtsson** i Häradsköp m. fl., om *skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om ändring i kongl. förordningen angående försäljning af vin, maltdrycker m. m. den 24 oktober 1885.*

I den under förlidet års riksdag till Andra Kammaren aflemnade motionen n:o 170 gjordes hemställan om ett tillägg till § 9 i kongl. förordningen angående försäljning af vin och maltdrycker m. m. den 24 oktober 1885, åsyftande, att utskänkningsen af dessa drycker under söndag och helgdagar skulle förbjudas vid läger och andra vapenöfningsplatser.

I Andra Kammaren bifölls motionen på dess andra tillfälliga utskotts hemställan i så måtto, att en skrifvelse till Kongl. Maj:t begärdes för att få en del af de i motionen framställda önskemålen realiserade.

I Första Kammaren deremot föll förslaget, sedan vederbörande utskott afstyrkt detsamma. De skäl, som utskottet andragit, synas oss dock ej kunna tillmätas den vigt utskottet gjort, utan tvärt om åtminstone delvis vara af sådan beskaffenhet, att de, i stället för att vara till gagn vid formulerandet af ett afslagsyrkande, bort kunna utgöra ett förträffligt underlag för en hemställan om bifall till motionen. Ty endast för ett sådant ändamål förmena vi utskottets upplysning om, att »någon öldrickning icke förekommer vid manskapets måltider, utan utspisas vid dem blott den af kronan åt dem bestämda proviant», skulle kunna användas. När sålunda intet behof föreligger att för *manskapets* räkning hålla ölutsänkingsställen på lägerplatserna, borde det så mycket mindre vara skäl att der etablera sådana för allmänheten.

Vidare säger utskottet uttryckligen, att »skall fosterlandsvännens förhoppning om svenska folkets villighet att för sitt lands försvar åtaga sig en utsträckt värnpligt kunna vänta snart förverkligande, måste folket vinna den öfvertygelsen, att de platser, der deras söner samlas för att vinna utbildning för detta syfte, äro omhägnade af sedlig tukt och att intet underlåtes af det, som kan göras för att skydda de unga mot frestelse och fall». Rätt så! Vi äro fullkomligt ense med Första Kammarens andra tillfälliga utskott derutinnan, och det är just af sådan anledning och under förvissning om, att dylika af vårt lands befolkning önskade och väntade resultat skola framgå af ölutskänkningens inskränkning å de platser, der de unga fosterlandsförsvararne vapenöfvas, som vi nu, under åberopande jemväl af de skäl, som anfördes vid de 1897 och under fjolårets riksdag gjorda framställningar, i samma syfte vördsamt hemställa,

att Andra Kammaren för sin del ville besluta, att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhåller, det Kongl. Maj:t efter utredning täcktes taga i öfvervägande, huruvida ej utskänkning å lägerplatser af vin och starkare maltdrycker må kunna vara förbjuden under sön- och helgdagar utom till vid måltider spisande gäster.

Stockholm den 26 januari 1901.

*W. Bengtsson.*

*Joh. Sjöberg.*

*Carl Johansson, Aflösa.*

---